
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1074135 Aurora Rexhepi Shtime Ferizaj 98.00 pikë 98,907.00 Euro

1075225 Donika Idrizaj Prishtinë Prishtina 98.00 pikë 88,328.00 Euro

1075301 Ibadete Salihu Viti Gjilan 98.00 pikë 69,628.00 Euro

1075246 Burbuqe  Gashi Prishtinë Prishtina 98.00 pikë 88,647.00 Euro

1075213 Gentiana Gashi Suharekë Prizren 98.00 pikë 96,276.00 Euro

1073390 Bukurije Rudaj Malishevë Prizren 97.92 pikë 95,625.00 Euro

1073452 Emirjeta Rreci Skenderaj Mitrovica 97.60 pikë 92,913.00 Euro

1075293 Gresa Dreshaj Prishtinë Prishtina 97.60 pikë 91,347.00 Euro

1072780 Qamile Rafuna Graçanicë Prishtina 96.80 pikë 93,939.00 Euro

Republika e Kosovës

 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.1.a Sektori për pemë drufrutore

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 

publike

1 Pemishte me kulturen e arres dhe lajthise, 10ha me infrastrukture percjellese 64,289.55 Euro

2
Ngritja e pemishtes me arra me siperfaqe 10 Ha me infrastrukture komplete, 

investim dhe investimi ne paisjet efiqiente per prodhimin e energjise
52,996.80 Euro

3
Ngritja e plantacionit me arra per 10 ha me infrastrukture komplete dhe energji te 

ripertritshme
45,258.20 Euro

4
Masa 101; Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i pemeve, 

arre 10 Ha
53,188.20 Euro

5
Ngritja e plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfaqe pre 12 

hektare
62,579.40 Euro

6 Ngrijtja  e plantacionit me arra me infrastruktur percjellse me sip 9.9 ha 62,156.25 Euro

7
Ngritja e pemishtes me arrë/fidane  te importuar nga vendet e BE-së ne siperfaqe 

prej 9.5 ha me infrastruktur percjellse
60,393.45 Euro

8 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim 59,375.55 Euro

9
Ngritja  e pemishtes 8.5 Ha (4.5Ha arra dhe 4 Ha lajthia) me infrastrukturen 

percjellese dhe mekanizim
56,363.40 Euro

Administrator
Stamp



1061173 Shpresim Bilalli Shtime Ferizaj 96.00 pikë 95,172.00 Euro

1075292 Dardan Bylykbashi Prishtinë Prishtina 96.00 pikë 94,995.00 Euro

1075291 Besnik beselica Prishtinë Prishtina 96.00 pikë 93,794.00 Euro

1075245 Burim Gashi Obiliq Prishtina 96.00 pikë 88,644.00 Euro

1075247 Valdet Gashi Prishtinë Prishtina 96.00 pikë 91,733.00 Euro

1074291 Sadete Lohaj Ferizaj Ferizaj 95.51 pikë 49,440.00 Euro

1072806 Blerina Zekaj Pejë Pejë 95.20 pikë 49,400.00 Euro

1074482 Vlora Rexhepi Prishtinë Prishtina 95.20 pikë 48,925.00 Euro

1073520 Shera Isufi Skenderaj Mitrovica 94.56 pikë 45,477.00 Euro

1072602 Diana Gjyshinca Vushtrri Mitrovica 94.56 pikë 45,083.00 Euro

1040281 Besjana Çitaku Skenderaj Mitrovica 94.48 pikë 49,589.00 Euro

1073893 Sevdije Berisha B.I. Prishtinë Prishtina 94.48 pikë 45,999.00 Euro

1061118 Alberiana Pllana Mitrovicë Mitrovica 94.44 pikë 48,435.00 Euro

1073037 Nerimane Rrecaj Skenderaj Mitrovica 94.44 pikë 48,003.00 Euro

1061651 Shqiponja Hadrgjonaj BI Deçan Gjakova 94.40 pikë 46,875.00 Euro

1074416 Erze  Bytyqi Malishevë Prizren 94.40 pikë 40,759.00 Euro

1074314 Donjeta  Shala Malishevë Prizren 94.40 pikë 48,923.00 Euro

1075288 Mirushe Geca Prishtinë Prishtina 94.00 pikë 88,554.00 Euro

1075189 Frut Arra SHPK    Alban  Kastrati Prishtinë Prishtina 93.92 pikë 43,132.00 Euro

1074334 Merita  Berisha Klinë Pejë 93.77 pikë 98,384.00 Euro

1059480 Gani Pireva Novobërdë Gjilan 93.74 pikë 49,392.00 Euro

1073311 Aferdita Zuka Podujevë Prishtina 93.66 pikë 97,810.00 Euro

10
Ngritja e plantacionit me lajthi me infrastrukture komplete dhe energji te 

ripertritshme 
61,861.80 Euro

11 Ngritja e pemishtes me lajthi ne Istog 61,746.75 Euro

12 Ngritja e pemishtes me Lajthi ne sip. 10 Ha 60,966.10 Euro

13 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i pemeve, arre 10 Ha 53,186.40 Euro

14 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore,sektori i pemeve,arra 10 ha 55,039.80 Euro

15
Ngritja e plantacionit me lajthi me infrastruktur komplete dhe energji te 

ripertritshme
29,664.00 Euro

16 Ngritja e pemishtes me arra 4.0 ha me infrastukture percjellese dhe mekanizëm 32,110.00 Euro

17 Ngritja e plantacioni 4 ha me infrastrukturë përcjellëse dhe mekanizëm 34,247.50 Euro

18 Ngritja e Pemishtes me Moll,Dardh dhe Kumbell,Arra 31,833.90 Euro

19 Ngritja e pemishtes me 2 ha Kumbull dhe 1.20 ha arrë me infrastrukturë komplete 34,993.70 Euro

20 Investim ne kultivimin e arres dhe lajthis me mekanizem percjelles 3.10ha. 34,993.00 Euro

21 Ngritja e pemishtes me 1.6 ha Kumbullë dhe 1.5 ha Mollë me infrastrukturë komplet 29,899.35 Euro

22 Ngritja e pemishtes se re me kulture molle 1.55 dhe kumbull 1.50 ha 31,482.75 Euro

23 Ngritja e pemishtes me Molla,Dardha,Kumbulla,Arra 31,201.95 Euro

24 Ngritja e pemishtes me Arra 3 ha me infrastruktur percjellese 32,812.50 Euro

25
ngritja e pemishtese me arra fidane te importura nga vendet e Be me siperfaqe prej 

3 Ha me infrastruktur percjellse 
26,493.35 Euro

26 Ngritja e pemishtese me lajthi me infrastruktur percjellese me siperfaqe prej 3 Ha 31,799.95 Euro

27 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim 57,560.10 Euro

28 Ngritje e pëmishte me arrë 28,035.80 Euro

29 Ngritja e pemishtes me lajthia 59,030.40 Euro

30 Ngritja e pemishteve te reja me arre- me siperfaqe prej 46,700m2 32,104.80 Euro

31
IInvestimet në asetet fizike të ekonomive bujqesore, sektori i pemeve, Lajthi 2.70 Ha 

dhe Arra 2.0 Ha
63,576.50 Euro



1040860 Liridon Palloshi Ferizaj Ferizaj 93.60 pikë 92,144.00 Euro

1062820 Ahmet Bunjaku Prishtinë Prishtina 93.60 pikë 45,855.00 Euro

1075087 Ereza Salihu Shtime Ferizaj 93.50 pikë 98,110.00 Euro

1073015 Mefail Korça Prishtinë Prishtina 93.30 pikë 48,658.00 Euro

1075239 Kadrie Jupa Prishtinë Prishtina 93.20 pikë 97,805.00 Euro

1073772 Hava Alidema Prishtinë Prishtina 93.16 pikë 93,844.00 Euro

1074646 Albulena Sadiku Gjilan Gjilan 92.80 pikë 80,893.00 Euro

1075176 Agron Spahija Prishtinë Prishtina 92.80 pikë 46,514.00 Euro

1075325 Liridon  Beselica Podujevë Prishtina 92.67 pikë 96,124.00 Euro

1044661 Xhevdet Ferizi Mitrovicë Mitrovica 92.64 pikë 43,182.00 Euro

1024793 N.P.SH. "HARISI" Blerina Berisha Prishtinë Prishtina 92.64 pikë 92,041.00 Euro

1073450 Fluturë Birinxhiku B.I. Skenderaj Mitrovica 92.64 pikë 90,809.00 Euro

1072105 Mirdita  Halitaj Klinë Pejë 92.64 pikë 96,655.00 Euro

1070873 Arbëneshë Delijaj Pejë Pejë 92.56 pikë 88,573.00 Euro

1028575 Valbon Behrami Prishtinë Prishtina 92.56 pikë 96,912.00 Euro

1074445 Gresa Tasholli Lipjan Prishtina 92.56 pikë 97,100.00 Euro

1075112 Dhuratë Mehmetaj Prishtinë Prishtina 92.50 pikë 97,497.00 Euro

1074019 Mimozë Demaku B.I. Drenas Prishtina 92.49 pikë 86,853.00 Euro

1071473 Arbenita Bajraktaraj Skenderaj Mitrovica 92.48 pikë 96,837.00 Euro

1074040 Mirjeta Rrustemi Prishtinë Prishtina 92.48 pikë 94,343.00 Euro

1074361 Nebahate  Fetahi B.I. Skenderaj Mitrovica 92.48 pikë 98,618.00 Euro

1071166 Mirlinda Hoti Skenderaj Mitrovica 92.48 pikë 98,520.00 Euro

32 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizem 59,893.60 Euro

33 Ngritja e pemishtes 4.5 ha (arra  2.5 ha dhe 2 ha lajthi0 me infrastruktur percjellese 29,805.75 Euro

34 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i pemeve, lajthi 4.38ha 63,771.50 Euro

35 Ngritja e siperfaqes se re moderne me kulturen e arres ne siperfaqe prej 4.12ha 31,627.70 Euro

36 Ngritja e pemishtes me lajthia dhe mekanizim 68,463.50 Euro

37 Ngritja e pemishtes me sip 3.956 60,998.60 Euro

38 Ngritja e pemishtes me arre ne Gjilan 52,580.45 Euro

39 Ngritja e pemishtes me arra 3.50ha me infrastrukture percjellese dhe mekanizem 30,234.10 Euro

40 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore sektori i pemeve vishnje 5.84 Ha 62,480.60 Euro

41 Ngritja e pemishtës me Arra 28,068.30 Euro

42 Ngritja e pemishtes me molla, arra dhe mekanizim 59,826.65 Euro

43 Ngritja e pemishtes me arre, molla dhe kumbulla me depo dhe mekanizem 63,566.30 Euro

44 Ngritja e plantacionit me mollë dhe pjeshkë në sip 3.30 ha 67,658.50 Euro

45 Ngritja e pemishtes me lejthi 53,143.80 Euro

46
Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore, sektori i pemëve, dardh 3.5 Ha 

dhe vishjne 2.2 Ha
67,838.40 Euro

47 Ngritja e pemishtes me arr molla depo dhe mekanizim 63,115.00 Euro

48
Masa 101 Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore, sektori i pemëve, 

lajthi 3.12
68,247.90 Euro

49 Ngritja e pemishtes me arra 56,454.45 Euro

50
Ngritja e siperfaqes 3.10 ha me pem drufrutore moll dhe kumbull me infrastruktur 

komplete.
62,944.05 Euro

51
Ngritja e pemishtes me kulturën e arrës, dardhës dhe lajthijes në sipërfaqe 3.10 ha 

me infrastrukturë komplete
66,040.10 Euro

52 Ngritja e pemishtes me Dardha 64,101.70 Euro

53 Ngritja e pemishtes se re me siperfaqe  1.10 ha Arra, 1 ha Kumbulla dhe 1 ha Dardha 64,038.00 Euro



1008298 Ylber Azemaj Skenderaj Mitrovica 92.44 pikë 48,512.00 Euro

1073776 Isane Gashi B.I. Prishtinë Prishtina 92.44 pikë 62,133.00 Euro

1061222 Adelina Limani B.I. Prishtinë Prishtina 92.40 pikë 98,468.00 Euro

1075090 Bashkim Thaqi Skenderaj Mitrovica 92.40 pikë 48,908.00 Euro

1075284 ''BUNA'' SH.P.K. - Mentor Buzoku Prishtinë Prishtina 92.12 pikë 88,715.00 Euro

1072798 "AGRO-Vali " Sh.P.K. - Valmir Krasniqi Lipjan Prishtina 92.11 pikë 98,171.00 Euro

1074564 Avni SH. Krasniqi B.I Shtime Ferizaj 92.00 pikë 73,865.00 Euro

1062914 Selim Bashota B.I. Klinë Pejë 92.00 pikë 92,962.00 Euro

1075059 Premton  Bashota Klinë Pejë 92.00 pikë 91,155.00 Euro

1055939 Srdjan Mitrovic Gjilan Gjilan 92.00 pikë 91,928.00 Euro

1073823 Fitim Morina Prizren Prizren 92.00 pikë 87,437.00 Euro

1000223 DPZ"Dugi" Muharrem Krasniqi Lipjan Prishtina 91.76 pikë 92,181.00 Euro

1075324 Rexhep Islami Prishtinë Prishtina 91.68 pikë 89,617.00 Euro

54 Ngritja e Plantacionit me arre dhe mekanizem- arre ne siperfaqe prej 3.05ha 31,532.80 Euro

55 Diversifikimi i prodhimtaries se frutave permes ngritjes se pemishtes prej 3.0577 Ha 40,386.45 Euro

56 Ngritja e Pemishtes me Dardhe me mekanizëm përcjellës - në siperfaqe prej 3.0 ha 68,927.60 Euro

57 Ngritje e pemishtes me arra 29,344.80 Euro

58 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim 57,664.75 Euro

59 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i pemeve, lajthi 5.14 Ha 63,811.15 Euro

60
Ngritja e plantacionit me kumbull me siperfaqe prej 5 ha me infrastrukture sistemi i 

ujitjes dhe energjia e ripertritshme
48,012.25 Euro

61
Investime në ngritjen e pemishtës me arrë në sipërfaqe 5 hame infrastuktur 

percjellëse dhe mekanizem bujqësor
55,777.20 Euro

62
Ngritja e pemishtës mekumbull në sip. 5 ha me infrastruktur percjellse dhe 

mekanizim
59,250.75 Euro

63 Ngritja e pemishtes me Dardhe 59,753.20 Euro

64 Ngritja e plantacionit me arra 5 ha 56,834.05 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

65 Ngritja e pemishtes me Molla, Arra dhe Kumbulla 55,308.60 Euro

66 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim 53,770.20 Euro


